
1 

K o n t r o l n í    v ý b o  r 

Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 

Z Á P I S   č. 01/2014 

z  jednání  kontrolního výboru  Zastupitelstva hl. m. Prahy, 

které se uskutečnilo dne 15. 1. 2014 

 

Přítomni:    Petr Dolínek, Mgr. Lukáš Kaucký, JUDr. Helena Chudomelová,  

                   MUDr. Iveta Borská, JUDr. Monika Krobová Hášová, JUDr. Lubomír Ledl,  

                   Jan Slezák, Jiří Liška                  

Omluveni: Ing. Pavel Klega, Mgr. Jan Kalousek, Aleksandra Udženija 

/presenční listina připojena k originálu zápisu/   

P r o g r a m:  
1) Zápis z jednání kontrolního výboru ZHMP č. 09/2013 – schválení 
2) Představení ředitelek vybraných odborů MHMP 
    a) Ing. Monika Mandová, ředitelka odboru rozvoje a financování dopravy 
    b) Ing. Květuše Čelikovská, pověřena řízením odboru správních činností ve zdravotnictví 
        a sociální péči 
3) Informace o stavu doručených a vyřízených stížností 
    a) Stížnost (Sabores, s. r. o.) – prošetření korektnosti pronájmu městských prostor v objektu 
        č.p. 22, ul. Řetězová (informace TCP o přijetí systémového opatření) 
    b) Stížnost (Krupařová Monika) – prošetření postupu prodeje nemovitosti v ul. Truhlářská, 
        Praha 1 (podnět) 
    c) Stížnost (Vaic Martin) – prošetření pochybení při výzvách k zakázkám malého rozsahu 
        na MČ Praha 17 (odpověď starostky) 
    d) Stížnost (KH Servis)  - podpora IKS 
    e) Stížnost (Padcom) – fyzická infrastruktura optických vláken, dokumentovaný systém 
        řízení datového centra 
    f) Stížnost (Filip Josef) – ve věci porušování nájemní smlouvy uzavřené na základě  
        usnesení č. 1728 ze dne 23.9.2013 (informace SVM MHMP) 
    g) Stížnost (Provazníková Zdena) – ve věci investic z MHMP v Olivově léčebně (podnět) 
4) Informace o stavu doručených a vyřízených petic 
    a) Petice za zachování Olivovy dětské léčebny 
    b) Petice proti kácení lip v Jeremenkově ulici, Praha 4 (TSK k výběru znalců) 
5) Návrh Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností OKC na rok 2014 
6) Různé 

Zasedání kontrolního výboru ZHMP řídil předseda výboru Petr Dolínek. Ověřovatelem zápisu 

byl ustanoven Mgr. Kaucký. Zasedání bylo zahájeno v 13.00 hod. 



 2 

Ad 1/  Zápis z jednání kontrolního výboru ZHMP č. 09/2013  

Zápis 09/2013 byl schválen (hlasování : 7  -  0  -  0).  

Ad 2/  Představení ředitelek vybraných odborů MHMP 

Ing. Květuše Čelikovská, pověřena řízením odboru správních činností ve zdravotnictví 

a sociální péči – podrobně charakterizovala náplň činnosti jednotlivých oddělení odboru. 

Zmínila počty vyřizovaných registrací, počty výběrových řízení i počet vyřizovaných odvolání 

a stížností. Upozornila na nedořešenou problematiku veřejného opatrovnictví, jejíž úpravu 

bude nutno zapracovat do Statutu hl. m. Prahy. 

Ing. Monika Mandová, ředitelka odboru rozvoje a financování dopravy – rovněž 

charakterizovala náplň činnosti jednotlivých oddělení odboru. Podrobněji se zaměřila na 

řešení problematiky bezbariérovosti, činnost oddělení bezmotorové dopravy a problematiku 

odstraňování tzv. opuštěných vozidel. V diskusi členové výboru upozornili na problematiku 

provozu vozítek segway na chodnících v souvislosti s výskytem úrazů chodců. 

Ad 3) Informace o stavu doručených a vyřízených stížností 

a) Stížnost (Sabores, s. r. o.) – předloženo stanovisko TCP, zpracován dodatek ke smlouvě, 

byla provedena změna majitele restauračních provozů. 

Usnesení  č. 01/01/2014 

Kontrolní výbor ZHMP  

1.  bere  na  vědomí 

     1.1. stanovisko TCP, včetně realizovaných opatření 

     1.2. odpověď předsedy výboru  

Hlasování:  7 – 0 – 0  

b) Stížnost (Krupařová Monika)  - uskuteční se schůzka předsedy výboru se 

zainteresovanými představiteli MČ Praha 1. 

c) Stížnost (Vaic Martin) – opakovaně vyžádány podklady s odkazem na zákon o 

poskytování informací. V případě, že žádosti nebude vyhověno, využije předseda možnosti 

podat odvolání. S odkazem na průběh diskuse bylo přijato usnesení. 

Usnesení  č. 02/01/2014 

Kontrolní výbor ZHMP 

1.  ukládá předsedovi výboru,  

aby požádal OKC MHMP o provedení kontroly na ÚMČ Praha 17 v souvislosti s obsahem 

stížnosti p. Vaice 

Hlasování:  7 – 0 – 0  



 3 

d) Stížnost (KH Servis)  - podpora IKS 

K jednání přizván ředitel odboru INF MHMP RNDr. Jan Teska. Problematikou podpory 

kamerového systému se rovněž zabýval výbor ZHMP pro informatiku a Rada hl. m.  Prahy. 

Ředitel odboru INF MHMP proto stručně shrnul současný stav provozu IKS s tím, že novou 

koncepci kamerového systému již bude zajišťovat odbor BKR MHMP. Zodpověděl dotazy 

týkající se přijetí nového zaměstnance – právničky na odbor INF MHMP. 

Usnesení  č. 03/01/2014 

Kontrolní výbor ZHMP  

1.  bere  na vědomí 

ústní informaci k problematice IKS předloženou ředitelem odboru INF MHMP 

Hlasování:  7 – 0 – 0  

e) Stížnost (Padcom) – vyřízení stížnosti bude zařazeno na příští jednání kontrolního výboru 

f) Stížnost (Filip Josef) – odbor SVM MHMP ve svém stanovisku konstatoval, že došlo 

k porušení smluvního vztahu se společností Media Investments, proto jí byla vyměřena 

peněžitá sankce. Zároveň byla přijata opatření k nápravě, aby se obdobným nedostatkům 

zamezilo.  

Ad 4) Informace o stavu doručených a vyřízených petic 

a) Petice za zachování Olivovy dětské léčebny ( + bod 3 g/) 

Předseda výboru informoval o předložení Petice na lednovém zasedání ZHMP. Přešetření 

požadavků obsažených v petici i ve stížnosti předložené paní Provazníkovou (čerpání investic 

Olivovou nadací) je koordinováno panem radním Dlouhým. 

Informace o způsobu vyřízení petice byla vzata na vědomí. Hlasování:  7 – 0 – 0. 

b) Petice proti kácení lip v Jeremenkově ulici – předloženo stanovisko TSK k výběru 

znalců. V diskusi konstatováno, že obdobné ceny jsou znalci požadovány i na jiných 

městských částech. Postup TSK byl klasifikován jako zcela standardní. S využitím údajů 

obsažených ve stanovisku TSK bude zpracována odpověď na petici. Hlasování:  7 – 0 – 0. 

Ad 5) Návrh Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností OKC 

na rok 2014 

Úvodní slovo k Plánu OKC MHMP na rok 2014 přednesla ředitelka odboru Ing. Ondráčková. 

Konstatovala, že při zpracování plánu je plně dodržována tříletá periodicita. Uvedla, že 

v průběhu roku bude provedeno cca 370 kontrolních akcí. V případě kontroly čerpání grantů 

se bude jednat o kontrolu 160 projektů u 115 příjemců. 

Předseda výbor vyzval členy, aby zvážili případné doplnění návrhu Plánu o další kontrolní 

akce. Dále doplnil, že Informace o poznatcích OKC MHMP za jednotlivá časová období 

budou členům výboru předkládány k informaci následně po projednání v Radě HMP. 



 4 

Usnesení  č. 04/01/2014 

Kontrolní výbor ZHMP  

1.  schvaluje návrh Plánu kontrol OKC MHMP na rok 2014 a souhlasí s jeho předložením 

Radě hl. m.  Prahy 

Hlasování:  7 – 0 – 0  

Ad 6) Různé 

Petice za přepracování koncepce protidrogové politiky na období do roku 2020 – po 

dohodě s panem radním Dlouhým bude petice předložena k projednání na lednovém zasedání 

ZHMP. Na základě diskuse byl upraven návrh usnesení ZHMP (ZHMP žádá představitele 

MČ, aby navrhli vhodná místa pro umístění služeb a žádá přísl. radního, aby na základě 

návrhu MČ zpracoval systém rovnoměrného rozložení služeb na území HMP v termínu do 30. 

4. 2014). Hlasování:  6 – 0 – 1 (zdržela se JUDr. Krobová Hášová).  

Stížnost zástupců fy.Wekosa (diskriminace ve věci loterií a jiných her, žádost o novelu 

vyhlášky). Na základě požadavků a námětů předložených v rámci diskuse byl předseda výboru 

pověřen, aby kontaktoval pana radního Manharta a k otázce údajného rozporu vyhlášky 

s platným právním řádem si vyžádal stanovisko od odboru LEG MHMP. Hlasování:  7 – 0 – 0  

Jednání kontrolního výboru ZHMP bylo ukončeno v 14.00 hod.  

Termín únorového zasedání bude v dostatečném předstihu upřesněn. 

Zápis zpracovala:  JUDr. Huspeková 

                                tajemnice výboru       

                      Mgr. Lukáš  K a u c k ý                                                Petr  D o l í n e k  

               ověřovatel zápisu                                                           předseda výboru                                                                                       


